
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche 
Educative,scolastiche e Sport

PROPOSTA N°  61 

SERVIZIO: Servizi Culturali - Biblioteca

DETERMINA N° 28/06/2023DEL 335 

OGGETTO:

PROCEDURA RELATIVA ALL'ASSEGNAZIONE DI SPAZI COMUNALI AD USO SEDE 
ASSOCIATIVA PRESSO LA CASA DELLE ASSOCIAZIONI - APPROVAZIONE VERBALE 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

MORA LORETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche Educative,scolastiche e Sport - NR. 61  

DEL  28/06/2023 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

OGGETTO: 
PROCEDURA RELATIVA ALL'ASSEGNAZIONE DI SPAZI COMUNALI AD USO SEDE ASSOCIATIVA 
PRESSO LA CASA DELLE ASSOCIAZIONI - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA. 
 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 09.05.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale, tra l’altro: 

- sono stati approvati i nuovi Criteri di massima per la concessione di locali in uso presso la “Casa 
delle Associazioni”; 

- è stato dato mandato al Responsabile del Settore V affinché provveda alla pubblicazione di un 
avviso pubblico per la concessione quinquennale di nr. 8 spazi composti da complessivi nr. 10 locali; 

- è stato stabilito di destinare gli spazi situati in tale immobile agli enti in possesso delle caratteristiche 
di cui delle caratteristiche di cui all’art. 4, comma 1, del “Codice del Terzo Settore” con esclusione 
delle impese sociali e delle cooperative sociali, iscritti o iscrivibili al R.U.N.T.S. – Registro Unico 
Nazionale del Terzo Settore, alle associazioni sportive dilettantistiche iscritte al Registro Nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche che esercitano in via esclusiva o principale una o più delle 
attività indicate all’art. 5, comma 1, lettere a), d), e), f), i), k), r), t), v), w) del medesimo “Codice del 
Terzo Settore”; abbiano sede legale e/o operativa a Ranica, comprese le sezioni locali di enti di 
rilevanza sovracomunale e non dispongano di locali di proprietà dell’ente o messi gratuitamente a 
disposizione da altri soggetti pubblici o privati, nei quali poter svolgere la propria attività; 

- è stato stabilito, in considerazione della funzione sociale svolta dagli enti sopraccitati a favore della 
comunità ranichese, di determinare quale importo del canone di locazione agevolato pari a € 1,5=al 
mq. annui; 

 
VISTA la propria determinazione n. 214 RGD  del  11.05.2023 con al quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico, per l’assegnazione di locali presso la “Casa delle Associazioni” in conformità dei nuovi Criteri di 
massima per la concessione in uso di locali presso la “Casa delle Associazioni”, approvati con 
deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 09.05.2023, esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTO l’avviso pubblico nr. 19  del 11.05.2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice in data 06.06.2023, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la graduatoria, come da verbale, risulta formata come segue: 

 

SPAZIO Denominazione Punteggio 

assegnato 
A Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 95,71 

B Raggruppamento tra: 
Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di Ranica 
Lame Perrel GSA Associazione Dilettantistica  con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 

92,86 

C Associazione Isabelle il Capriolo APS con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica  

94,38 

D Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 83,57 

E Fondazione Aiutiamoli a Vivere – Comitato di Ranica – con sede a Ranica 48,00 

F Raggruppamento tra 
Associazione Jolly Onlus con sede a Ranica 
Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 

82,79 

G Raggruppamento tra 
Avis Comunale di Ranica ODV  - con sede a Ranica 
Associazione Sulla Traccia ODV – con sede a Ranica 
Orto Solidale APS – con sede a Ranica 
AIDO Gruppo Comunale di Ranica – con sede a Ranica  

85,33 

H Shape Aps con sede ad Albino 63,14 

H Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica 51,10 

 
DATO ATTO che l’Associazione La Scarpetta d’Oro ASD non è stata inserita in graduatoria per le 
motivazioni dettagliate nel verbale, allegato alla presente; 



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche Educative,scolastiche e Sport - NR. 61  

DEL  28/06/2023 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

 
PRESO ATTO altresì della proposta della Commissione Esaminatrice al fine di garantire la massima fruibilità dei 
locali e tenuto conto della disponibilità di condividere gli spazi, di assegnare in forma  congiunta lo  spazio H alle 
seguenti associazioni: 

- Shape Aps con sede ad Albino; 

- Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica. 

 
 
DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, è stato accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- la deliberazione n. 7 del 09/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il DUP 2023 – 2025 ed il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025; 
- la deliberazione n. 31 del 24/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, parte finanziaria, assegnando ai 
Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 42 d.lgs. 50/2016. 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2022 in data 29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore V - “Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche e Sport” - con 
efficacia dal 01/01/2023 alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco nell’anno 2024, fatta salva la 
revoca ai sensi dell’art. 18 comma 3 del C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali. 2019-
2021, sottoscritto in data 16/11/2022; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa citate, il verbale della Commissione Esaminatrice 
relativo alla procedura per l’individuazione degli assegnatari dei locali dello stabile della Casa delle 
Associazioni; 

2) DI DARE ATTO che la Commissione Esaminatrice ha formato la seguente graduatoria definitiva: 

Spazio Denominazione Punteggio 

assegnato 

A Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 95,71 

B Raggruppamento tra: 
Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di Ranica 
Lame Perrel GSA Associazione Dilettantistica  con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 

92,86 

C Associazione Isabelle il Capriolo APS con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica  

94,38 

D Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 83,57 

E Fondazione Aiutiamoli a Vivere – Comitato di Ranica – con sede a Ranica 48,00 

F Raggruppamento tra 
Associazione Jolly Onlus con sede a Ranica 
Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 

82,79 

G Raggruppamento tra 
Avis Comunale di Ranica ODV  - con sede a Ranica 
Associazione Sulla Traccia ODV – con sede a Ranica 
Orto Solidale APS – con sede a Ranica 
AIDO Gruppo Comunale di Ranica – con sede a Ranica  

85,33 

H Shape Aps con sede ad Albino 63,14 

H Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica 51,10 

 
3) DI DARE ATTO che l’Associazione La Scarpetta d’Oro con sede a Ranica (BG), che ha presentato 



DETERMINAZIONE Settore 5 - Servizi Innovativi,culturali,politiche Educative,scolastiche e Sport - NR. 61  

DEL  28/06/2023 - RESPONSABILE: Mora Loretta 

 

 

domandata di assegnazione prot. nr. 7255 del 02.06.2023  non è stata inserita nella graduatoria per 
le motivazioni riportata nel verbale. 

4) DI DARE ATTO che la Commissione esaminatrice ha proposto l’assegnazione congiunta dello 
Spazio H all’Associazione Shape Aps con sede ad Albino e all’Associazione Culturale Musicale 
Orobian Pipe Band con sede a Ranica (BG). 

5) DI DISPORRE l’assegnazione dei locali come stabilito dall’art. 9 dei Criteri di massima per la 
concessione in uso di locali presso la “Casa delle Associazioni” , approvati con atto di Giunta 
Comunale nr. 73 del 09.05.2023, esecutivo ai sensi di legge. 

6) DI PROCEDERE alla stipula dei contratti secondo lo schema approvato con proprio atto nr. 214 
RGD del 11.05.2023.  

7)  
8) DI COMUNICARE la presente ai terzi interessati. 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
Loretta Mora  

Documento firmato digitalmente 



 
 
 
 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214  
 

Settore V 

1 / 4 

 
Prot. n. __________   
Tit. _____ Cl. _____ 
Rif. Prot. n. __________ 
 
 

VERBALE  
 
PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI AD USO SEDE ASSOCIATIVA 
PRESSO LA CASA DELLE ASSOCIAZIONI 
 
Il giorno martedì 06 giugno 2023 alle ore 08.30, in Ranica, nella Residenza Municipale, ha inizio la seduta segreta di 

valutazione delle candidature presentate dai concorrenti per la procedura relativa all’assegnazione di spazi ad uso 

sede associativa presso la Casa delle Associazioni. 

 

La commissione costituita da:  

- Mora Loretta, Responsabile del Settore V, Presidente; 

- Zanetti Matteo, Responsabile del Settore Gestione e Pianificazione del Territorio, membro esperto; 

- Pietta Riccardo, Responsabile del Settore Scuola del Comune di Nembro, membro esperto; 

- Federico Giulio, istruttore amministrativo, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

La seduta risulta valida essendo presenti tutti i componenti della commissione. 

 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
da atto di quanto segue: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 09.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati i nuovi Criteri di massima per la concessione di locali in uso presso la “Casa delle Associazioni”; 

- con la determinazione del Responsabile del Settore V nr. 214  RGD del 11.05.2023 è stato approvato 
l’avviso pubblico, predisposto in conformità dei nuovi Criteri di massima per la concessione in uso di locali 
presso la “Casa delle Associazioni; 

- l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Ranica e sul sito del Comune di Ranica 
nel periodo dal 11/05/2023  al 05/08/2023; 

 
prende atto che entro il termine indicato nell’avviso pubblico (ore 12.00 del 05/06/2023) sono pervenute le seguenti 
candidature: 

- prot. nr. 6987 del 30.05.2023; 
- prot. nr. 7189 del 01.06.2023; 
- prot. nr. 7209 del 01.06.2023; 
- prot. nr. 7210 del 01.06.2023; 
- prot. nr. 7255 del 05.06.2023; 
- prot. nr. 7270 del 05.06.2023; 
- prot. nr. 7271 del 05.06.2023; 
- prot. nr. 7273 del 05.06.2023; 
- prot. nr. 7274 del 05.06.2023; 
- prot. nr. 7276 del 05.06.2023; 

 

da atto che i criteri di valutazione sono quelli determinati al punto 7 dell’avviso pubblico e sono i seguenti: 

   

ELEMENTI DI VALUTAZIONE   
PUNTEGGIO  

MASSIMO   

ATTRIBUZIONE  PUNTEGGIO   

A. Numero di iscritti: verranno conteggiati solo i soci “effettivi” 

o “ordinari” iscritti al 31 dicembre dell’anno precedente; non 

saranno  

presi in considerazione eventuali soci   

“sostenitori”, “onorari” e simili   

30   

fino a 25 da 26 

a 50 da 51 a 

100 oltre 100   

punti   5 

punti 10 

punti 20 

punti 30   

P
.I

V
A

 –
 C

o
d
ic

e
 F

is
c
a
le

 0
0

3
3
0
3

8
0

1
6
3
 



2 / 4 

B. Proposte di collaborazione a titolo gratuito con il Comune   30   

Il punteggio verrà attribuito dalla 

Commissione che esprimerà il proprio 

giudizio avvalendosi della griglia  

sottoriportata   

C. Frequenza con cui si prevede di utilizzare lo spazio, qualora 

concesso, in termini di giorni settimanali o mensili   
20   

  < 1 giorno al mese          punti   0  

     1-2 gg./mese                punti   5  

1g./settimana              punti 12  

       2gg. o più/settimana  punti 20   

D. Anni di attività con riferimento alla data di costituzione quale 

risulta dall’atto costitutivo o dallo statuto; verranno 

conteggiati solo gli anni solari interi, escludendo dal 

conteggio gli anni di eventuale sospensione dell’attività   

10   

fino a 5 da 6 

a 20 da 21 a 

35 oltre 35   

punti   3 

punti   5 

punti   8 

punti 10   

E. Relazione sull’attività svolta dall’ente negli ultimi cinque anni   10   

Il punteggio verrà attribuito dalla 

Commissione che esprimerà il proprio 

giudizio avvalendosi della griglia  sotto 

riportata   

 
I punteggi agli elementi A, C e D saranno attribuiti automaticamente sulla base dei dati dichiarati nelle domande di 

assegnazione; nel caso di raggruppamenti verranno sommati i dati (numero di iscritti, giorni di frequenza e anni di 

attività) di ciascun ente.   

Gli elementi di valutazione “B. Proposte di collaborazione con il Comune” ed “E. Relazione sull’attività svolta” 

saranno valutati discrezionalmente da ciascun Commissario, che attribuirà a ciascun elemento un coefficiente 

variabile tra zero e uno, espressione dei seguenti giudizi: 

GIUDIZIO   COEFFICIENTE   

Qualità elevatissima   1   

Qualità ottima   0,9   

Qualità molto buona   0,8   

Qualità buona   0,7   

Qualità discreta   0,6   

Qualità più che sufficiente   0,5   

Qualità sufficiente   0,4   

Qualità mediocre   0,3   

Qualità insufficiente   0,2   

Qualità gravemente insufficiente   0,1   

Qualità del tutto assente   0   
 

Quindi si procederà come segue:   

- verrà calcolata la media dei coefficienti attribuiti dai vari Commissari a ciascuna domanda per ciascuno degli 

elementi di valutazione B) ed E);   

- nel caso di raggruppamenti, verranno sommate le medie ottenute da ciascun ente che costituisce il 

raggruppamento;   

- quindi verrà attribuito il valore 1 al coefficiente (o somma di coefficienti) più elevato e verranno di conseguenza 

riparametrati tutti gli altri coefficienti;   

- infine tali coefficienti riparametrati verranno moltiplicati per il punteggio massimo attribuibile al criterio, ottenendo 

così il punteggio da attribuire alla domanda. 

Per la valutazione degli elementi B ed E si terrà conto dei seguenti sub-criteri: 

- B. Proposte di collaborazione con il Comune: verrà valutato il valore, anche economico (stimato), delle 

prestazioni proposte, il coinvolgimento delle diverse fasce di età della popolazione, con maggior riguardo ai 

giovani e agli anziani, l’impatto sulla collettività, l’aderenza ai documenti di programmazione del Comune, la 

capacità dell’ente di far fronte agli impegni assunti sulla base delle proprie forze (come, ad esempio, il numero di 

soci effettivi); 



3 / 4 

- E. Relazione sull’attività svolta:  verranno valutate le iniziative realizzate a favore della comunità Ranichese o di 

particolari categorie di cittadini, dal punto di vista sia quantitativo sia qualitativo, con particolare attenzione al 

valore aggiunto reso all’offerta culturale, didattica, ricreativa, etc. della città; verranno valutate altresì le iniziative 

svolte all’esterno della città che abbiano contribuito alla promozione turistica, culturale e d’immagine di Ranica.   

La commissione esaminatrice procede all’apertura delle buste e all’esame della documentazione in esse contenute 

secondo il criterio dell’ordine di arrivo. 

 

Prot. nr. Denominazione Spazio 

richiesto 
6987 del 
30.05.2023 

Raggruppamento tra 
Avis Comunale di Ranica ODV  - con sede a Ranica 
Associazione Sulla Traccia ODV – con sede a Ranica 
Orto Solidale APS – con sede a Ranica 
AIDO Gruppo Comunale di Ranica – con sede a Ranica  

G 

7189 del 
01.06.2023 

Fondazione Aiutiamoli a Vivere – Comitato di Ranica – con sede a 
Ranica 

E 

7209 del 
01.06.2023 

Raggruppamento tra 
Associazione Jolly Onlus con sede a Ranica 
Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 
 

F 

7210 del 
01.06.2023 

Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica D 

7255 del 
05.06.2023 

Associazione La Scarpetta d’Oro Asd con sede a Ranica  H 

7270 del 
05.06.2023 

Raggruppamento tra: 
Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di Ranica 
Lame Perrel GSA Associazione Dilettantistica  con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 

B 

7271 del 
05.06.2023 

Associazione Isabelle il Capriolo APS con sede a Ranica C 

7273 del 
05.06.2023 

Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica  A 

7274 del 
05.06.2023 

Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica  H 

7276 del 
05.06.2023 

Shape Aps con sede ad Albino H 

 

Nel corso della seduta la Commissione Giudicatrice sospende  i lavori per richiedere con comunicazione nr. 7351 del 

06.06.2023 all’Associazione Shape Aps l’indirizzo della sede operativa; con prot. nr. 7370 del 06.06.2023 

l’Associazione Shape Aps provvede a fornire l’indirizzo della sede operativa che risulta essere in via Piemonte nr. 14 

in Ranica. 

La commissione riprende i lavori e procede alla valutazione delle candidature. 

 

Nelle schede allegate quale parte integrante e sostanziale del presente verbale sono riportati i punteggi espressi da 

ogni singolo commissario (All. 1) per ogni parametro di valutazione e il riepilogo finale della valutazione che qui di 

seguito viene riportato: 

 

Prot. nr. Denominazione Spazio 

richiesto 

Punteggio 

assegnato 
6987 del 
30.05.2023 

Raggruppamento tra 
Avis Comunale di Ranica ODV  - con sede a Ranica 
Associazione Sulla Traccia ODV – con sede a Ranica 
Orto Solidale APS – con sede a Ranica 
AIDO Gruppo Comunale di Ranica – con sede a Ranica  

G 85,33 

7189 del 
01.06.2023 

Fondazione Aiutiamoli a Vivere – Comitato di Ranica – con sede a Ranica 
E 48,00 

7209 del 
01.06.2023 

Raggruppamento tra 
Associazione Jolly Onlus con sede a Ranica 
Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 

F 82,79 

7210 del 
01.06.2023 

Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 
D 83,57 

7255 del 
05.06.2023 

Associazione La Scarpetta d’Oro Asd con sede a Ranica  
H 72,33 

7270 del 
05.06.2023 

Raggruppamento tra: 
Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di Ranica 
Lame Perrel GSA Associazione Dilettantistica  con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 

B 92,86 



4 / 4 

Prot. nr. Denominazione Spazio 

richiesto 

Punteggio 

assegnato 
7271 del 
05.06.2023 

Raggruppamento: 
Associazione Isabelle il Capriolo APS con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Rancia 

C 94,38 

7273 del 
05.06.2023 

Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica  
A 95,71 

7274 del 
05.06.2023 

Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica  
H 51,10 

7276 del 
05.06.2023 

Shape Aps con sede ad Albino 
H 63,14 

 

La commissione prende atto delle seguenti osservazioni e necessità presentate dall’Associazione La Scarpetta d’Oro 

Asd a corredo della richiesta di assegnazione dello spazio: 

• la necessità di avere uno spazio di dimensioni congrue al fine di consentire l’espletamento di prove e 

coreografie con il coinvolgimento di circa 30 allieve; 

• l’inserimento nei locali di specchi e attrezzature necessari allo svolgimento dell’attività di danza; 

• uno spazio da adibire a spogliatoio per le allieve; 

 

La commissione prende atto della dichiarazione presentata dall’ASD La Scarpetta d’Oro nella quale si afferma 

l’inidoneità dello spazio richiesto in quanto privo delle caratteristiche necessarie per consentire all’associazione lo 

svolgimento dell’attività. La commissione all’unanimità decide, per questi motivi, di non inserire in graduatoria la 

candidatura dell’ASD La Scarpetta d’Oro. 

 

La commissione procede quindi alla formazione della graduatoria, con l’indicazione del punteggio complessivo, 

derivante dalla lettura e valutazione delle candidature: 

 

SPAZIO Denominazione Punteggio 

assegnato 
A Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 95,71 

B Raggruppamento tra: 
Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di Ranica 
Lame Perrel GSA Associazione Dilettantistica  con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica 

92,86 

C Associazione Isabelle il Capriolo APS con sede a Ranica 
Premiato Corpo Musicale Pietro Pelliccioli con sede a Ranica  

94,38 

D Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 83,57 

E Fondazione Aiutiamoli a Vivere – Comitato di Ranica – con sede a Ranica 48,00 

F Raggruppamento tra 
Associazione Jolly Onlus con sede a Ranica 
Associazione Full Voice Aps con sede a Ranica 

82,79 

G Raggruppamento tra 
Avis Comunale di Ranica ODV  - con sede a Ranica 
Associazione Sulla Traccia ODV – con sede a Ranica 
Orto Solidale APS – con sede a Ranica 
AIDO Gruppo Comunale di Ranica – con sede a Ranica  

85,33 

H Shape Aps con sede ad Albino 63,14 

H Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica 51,10 

 

La commissione al fine di garantire la massima fruibilità dei locali e tenuto conto della disponibilità di condividere gli 

spazi propone l’assegnazione congiunta dello spazio H alle seguenti associazioni: 

- Shape Aps con sede ad Albino; 

- Associazione Culturale Musicale Orobian Pipe Band con sede a Ranica. 

 

La commissione conclude i lavori alle ore 18.30. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Presidente:  Loretta Mora 
 
Commissario:   Matteo Zanetti 
 
Commissario:   Riccardo Pietta 
 
Segretario Verbalizzante:  Federico Giulio 



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
633 30 Punteggio 

tabellare

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 20,00 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
8 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
47 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 5,33 5,33 

85,33 

 

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

CRITERIO B 0,475 0,475 0,45

CRITERIO E 0,525 0,525 0,55

ORTO SOLIDALE - SULLA TRACCIA - AVIS - AIDO

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

Media punti singolo COMMISSARIO PER RAGGRUPPAMENTO

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
30 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
26 8 Punteggio 

tabellare

8,00 8,00 8,00 8,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 8,00 8,00 

Qualità elevatissima            1 1 1,00 1,00 1,00 1,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 

48,00 

 

AIUTIAMOLI A VIVERE

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
65 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 20,00 20,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 20,50 29,29 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
9 5 Punteggio 

tabellare

5,00 5,00 5,00 5,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 5,00 5,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 8,50 8,50 

82,79 

 

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

CRITERIO B 0,65 0,7 0,7

CRITERIO E 0,85 0,85 0,85

FULL VOICE - JOLLY

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

Media punti singolo COMMISSARIO PER RAGGRUPPAMENTO

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
60 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 20,00 20,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,70 0,70 0,47 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,60 0,00 0,00 0,20 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 28,57 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
9 5 Punteggio 

tabellare

5,00 5,00 5,00 5,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 5,00 5,00 

Qualità elevatissima            1 1 1,00 1,00 1,00 1,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 

83,57 

 

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10

FULL VOICE

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
30 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,70 0,70 0,70 0,70 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00 30,00 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
20 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
28 8 Punteggio 

tabellare

8,00 8,00 8,00 8,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 8,00 8,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,50 0,17 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,40 0,40 0,00 0,27 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 4,33 4,33 

72,33 

 

SCARPETTA D'ORO

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
202 30 Punteggio 

tabellare

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 18,33 26,19 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
47 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 6,67 6,67 

92,86 

 

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

CRITERIO B 0,633333333 0,6 0,6

CRITERIO E 0,666666667 0,666666667 0,666666667

GSA - ALPINI - BANDA

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

Media punti singolo COMMISSARIO PER RAGGRUPPAMENTO

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
140 30 Punteggio 

tabellare

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 25,71 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
47 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,000 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 8,67 8,67 

94,38 

 

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

CRITERIO B 0,6 0,6 0,6

CRITERIO E 0,85 0,9 0,85

ISABELLE IL CAPRIOLO - BANDA

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

Media punti singolo COMMISSARIO PER RAGGRUPPAMENTO

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
102 30 Punteggio 

tabellare

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,60 0,60 0,60 0,60 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 25,71 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
37 10 Punteggio 

tabellare

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

Qualità elevatissima            1 1 1,00 1,00 1,00 1,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 

95,71 

 

BANDA

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10

Punteggio a 

coefficiente

D - ANNI DI ATTIVITA' 10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
14 5 Punteggio 

tabellare

5,00 5,00 5,00 5,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 5,00 5,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,50 0,50 0,50 0,50 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 21,43 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

4 12 Punteggio 

tabellare

12,00 12,00 12,00 12,00 

8 gg / 28 gg
0 20 Punteggio 

tabellare

0,00 12,00 12,00 

fino a 5
0 3 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 6 a 20
13 5 Punteggio 

tabellare

5,00 5,00 5,00 5,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 5,00 5,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,80 0,00 0,80 0,53 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,70 0,00 0,23 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 7,67 7,67 

51,10 

 

OROBIAN PIPE BAND

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10



NOME CONCORRENTE:

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO - PM

SUB CRITERIO VALORE SUB MAX Valutazione 

Qualitativa (Q)

Valutazione 

Tabellate (T)

Valutazione 

Commissario 1

Valutazione 

Comissario 2

Valutazione 

Comissario 3

Media Peso  (Somma 

media+PM)

Punteggio 

riparametrato

fino a 25
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 26 a 50
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 51 a 100
54 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 

oltre 100
0 30 Punteggio 

tabellare

0,00 20,00 20,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,40 0,40 0,40 0,40 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 17,14 

0
0 0 Punteggio 

tabellare

0,00 

1-2 gg / 28 gg
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

4 gg/28 gg (1 gg a 

settimana)

0 12 Punteggio 

tabellare

0,00 

8 gg / 28 gg
28 20 Punteggio 

tabellare

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

fino a 5
4 3 Punteggio 

tabellare

3,00 3,00 3,00 3,00 

da 6 a 20
0 5 Punteggio 

tabellare

0,00 

da 21 a 35
0 8 Punteggio 

tabellare

0,00 

oltre 35
0 10 Punteggio 

tabellare

0,00 3,00 3,00 

Qualità elevatissima            1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità ottima 0,9 0,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità molto buona 0,8 0,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità buona 0,7 0,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità discreta 0,6 0,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità più che sufficiente 0,5 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità sufficiente 0,4 0,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità mediocre 0,3 0,3 0,30 0,30 0,30 0,30 

Qualità insufficiente 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità gravemente 

insufficiente

0,1 0,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Qualità del tutto assente 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 

63,14 

 

SHAPE

A- NUMERO DI ISCRITTI 30

B- PROPOSTE DI 

COLLABORAZIONE
30

Punteggio a 

coefficiente

Punteggio a 

coefficiente

C- FREQUENZA 20

D - ANNI DI ATTIVITA' 10

E- RELAZIONE 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA
10


		2023-06-28T07:36:47+0200
	MORA LORETTA




